
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.601.848/0001-83 DUNS®: 942024262
Razão Social: E F DA ROCHA MUSICAS
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/06/2025 Automática
FGTS 05/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/04/2025
Receita Municipal Validade: 07/02/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/01/2025 15:57 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: E F DA ROCHA MUSICAS

CPF/CNPJ: 20.601.848/0001-83

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:58:08 do dia 14/01/2025 , com validade até o dia 13/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: RjF5u1DrW1gpQS7OAGrG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA

CPF/CNPJ: 897.224.779-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:58:32 do dia 14/01/2025 , com validade até o dia 13/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: RBNb4oyvNx1YD3YB4C3K

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA 89722477900 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

CNPJ 20.601.848/0001-83 
NIRE 41802566921 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA, brasileiro, casado em comunhão parcial de bens, 

nascido 08/06/1974, empresário , portador da Cédula de identidade RG nº 6.103.635-0 

SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 897.224.779-00, residente e domiciliada na Rua 

Carlos Gomes nº 881, Jardim Europa, na cidade de Toledo-PR, CEP 85908-010, 

Empresário Individual sob o nome empresarial ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA 

89722477900, com sede e foro nesta cidade de Toledo, estado do Paraná, na Rua Carlos 

Gomes nº 881, Jardim Europa, CEP 85908-010, inscrito na Junta Comercial do Paraná 

sob número 41802566921  em 09/07/2014, CNPJ 20.601.848/0001-83 resolve, por este 

instrumento, alterar e consolidar seu ato de inscrição de Empresário Individual, mediante 

as seguintes cláusulas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterado o nome empresarial para E F DA ROCHA 

MUSICAS. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - Tendo em vista as modificações ora ajustadas, consolida-se o 

Instrumento Constitutivo, que passa a ter a seguinte redação: 

 

E F DA ROCHA MUSICAS 

CONSOLIDAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

20.601.848/0001-83 

NIRE 41802566921 

 

ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA, brasileiro, casado em comunhão parcial de bens, 

nascido 08/06/1974, empresário , portador da Cédula de identidade RG nº 6.103.635-0 

SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 897.224.779-00, residente e domiciliada na Rua 

Carlos Gomes nº 881, Jardim Europa, na cidade de Toledo-PR, CEP 85908-010, 

Empresário Individual sob o nome empresarial ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA 

89722477900, com sede e foro nesta cidade de Toledo, estado do Paraná, na Rua Carlos 

Gomes nº 881, Jardim Europa, CEP 85908-010, inscrito na Junta Comercial do Paraná 

sob número 41802566921  em 09/07/2014, CNPJ 20.601.848/0001-83, resolve, por este 

instrumento, por este instrumento, consolidar seu ato de inscrição de Empresário 

Individual, mediante as seguintes cláusulas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O Empresário Individual gira sob o nome empresarial de E F 

DA ROCHA MUSICAS com foro e sede em Toledo Rua Carlos Gomes nº 881, Jardim 

Europa, CEP 85908-010.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA – O Empresário Individual tem como objeto: Ensino de artes 

cênicas, exceto dança, Ensino de música.  
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ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA 89722477900 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

CNPJ 20.601.848/0001-83 
NIRE 41802566921 
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CLÁUSULA TERCEIRA – O Empresário Individual iniciou suas atividades em 

09/07/2014 e seu prazo de duração é indeterminado, podendo a qualquer tempo, abrir 

ou fechar filial ou outra dependência, no país ou no exterior, mediante alteração assinada 

pelo empresário. 

 

CLÁUSULA QUARTA – O Capital é de 20.000,00 (Vinte mil reais) totalmente subscrito 

e integralizado em moeda corrente nacional. 

 

CLÁUSULA QUINTA - O empresário declara, sob as penas da lei, que são verídicas 

todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do 

Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro 

registro como Empresário Individual no País. 

 

CLÁUSULA SEXTA – O Empresário Individual declara, sob as penas da lei, que se 

enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123 

de 14/12/2006.  

 

CLÁUSULA SÉTIMA – Fica eleito o foro de Toledo-PR para o exercício e o cumprimento 

dos direitos e obrigações resultantes deste instrumento, renunciando-se, 

expressamente, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E por estar assim 

decidido, data e assina o presente instrumento em 01 (uma) via, obrigando-se fielmente 

por si e por seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos. 

 

Toledo-PR, 22 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA 

CCPF: 897.224.779-00 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa E F DA ROCHA MUSICAS consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

89722477900

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/06/2023 14:05 SOB Nº 20234306939. 
PROTOCOLO: 234306939 DE 28/06/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12309665773. CNPJ DA SEDE: 20601848000183. 
NIRE: 41802566921. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/06/2023. 
E F DA ROCHA MUSICAS

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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                  Mario Cesar Bueno, Oficial Designado do Ofício do Distribuidor, Contador, 
Partidor,  Depositário  e Avaliador Judicial da Comarca de Toledo, Estado do Paraná,
na  forma  da  lei.  CERTIFICO,  atendendo  a pedido por escrito da parte interessada,
que  revendo  os  livros  e  arquivos  de distribuição CÍVEL correspondente a Falência,
Concordata,  Recuperação  Judicial  e  Extrajudicial  sob  minha guarda neste cartório,
verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Certidão Negativa

CARTORIO DISTRIBUIDOR DE TOLEDO

Rua Almirante Barroso, n° 3202 - Centro

TOLEDO/PR - 85905-010

T I T U L A R

MARIO CESAR BUENO

E F DA ROCHA MUSICAS

CNPJ  20.601.848/0001-83,  no  período  compreendido  desde  09/06/1954, data de 
instalação deste cartório, até a presente data.

TOLEDO/PR, 14 de Janeiro de 2025, 15:48:53

MARIO CESAR BUENO .
Certificação

Página 0001/0001
EMOLUMENTOS DESTA CERTIDÃO: R$ 67,30 + 2,43 por fls. adicional

MARIO 
CESAR 
BUENO:2396
1066949

Assinado de forma 
digital por MARIO 
CESAR 
BUENO:23961066949 
Dados: 2025.01.15 
08:46:01 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
20.601.848/0001-83
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/07/2014

 
NOME EMPRESARIAL
E F DA ROCHA MUSICAS

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
85.92-9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
85.92-9-03 - Ensino de música

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R CARLOS GOMES

NÚMERO
881

COMPLEMENTO
CASA

 
CEP
85.908-010

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM EUROPA

MUNICÍPIO
TOLEDO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
GELSINHO19@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(45) 9930-0610

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/07/2014

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/01/2025 às 10:04:47 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

15/01/2025, 10:04 about:blank

about:blank 1/1
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MUNICÍPIO DE TOLEDO
ESTADO DO PARANÁ

 

ATENÇÃO! 
 

 

Empresa POSSUI Cadastro Municipal

 

Verificar ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO

 

  

Número: 2647/ 2025 Certidão válida até: 16/03/2025

 

Certidão Fornecida para o CPF/CNPJ: 20.601.848/0001-83

Este CPF/CNPJ consta no Cadastro Geral de Contribuintes do Município de Toledo.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda
não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros
de pendências junto à Fazenda Pública Municipal, constatamos não existirem débitos em
nome do requerente, nesta data.

 

 Toledo, 15 de Janeiro de 2025

Código de autenticação da certidão: 5ZTJ43UPTC24XH2QQ5
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 035523407-76

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 20.601.848/0001-83
Nome: ESIQUIEL FERREIRA DA ROCHA 89722477900
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 08/04/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (09/12/2024 10:59:12)
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MUNICÍPIO DE TOLEDO

 

ESTADO DO PARANÁ

 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
MUNICIPAIS (MOBILIÁRIOS E IMOBILIÁRIOS)

67674/2024

IMPORTANTE:

 FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDÃO.

Certificamos que até a presente data não existe débito tributário vencido  relativo a empresa com a
Localização descrita abaixo.

   VALIDADE: 07/02/2025    CÓD. AUTENTICAÇÃO:  5ZTJ4J2QEM5C4X4X9P3

   RAZÃO SOCIAL:   E F DA ROCHA MUSICAS

INSCRIÇÃO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL ALVARÁ

 978897 20.601.848/0001-83  978897 

ENDEREÇO

RUA CARLOS GOMES, 881 - JD EUROPA - S-530 Q-35 Toledo - PR CEP: 85908010

ATIVIDADES

Ensino de artes cênicas, exceto dança, Ensino de música

Observações: 

Certidão emitida gratuitamente pela internet em 09/12/2024.

Qualquer rasura invalidará este documento.

 Conferir autenticidade em www.toledo.pr.gov.br       
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.601.848/0001-83 DUNS®: 942024262
Razão Social: E F DA ROCHA MUSICAS
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/06/2025
Código de Controle: 2C67D9EA35DD20ED

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/02/2025
Código de Controle: 2025010705262181380809

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/07/2025
Código de Controle: 26572862025

Emitido em: 15/01/2025 10:03 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Digitalizado com CamScanner
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